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Shenime:

1. Betoni per muret te jete C 30/37.

2. Hekuri ge do te perdoret te jete B 500C.

3. Profilet prokat celik S 275 sipas EN 10025; 10027-1
4. Ne pjesen ge do te thyhen traret apo kollonat

te puntelohet soleta deri ne realizimin e perforcimit te saj .
- 5. Te gjitha dimensionet te verifikohen ne vend. Per cdo
paqartesi apo mosperputhje te konktaktohet konstruktori.

Shenime (Kemishimi Betonarme):

1. Nese kolona eshte e demtuar te perforconet me anen e
puntelave.

2. Te higet suvaja dhe cdo papasterti e kolones.Pastrimi
mund te behet me uje me presion ose me rere me presion.
3. Siperfagja e betonit te gervishtet me anen e nje
matrapiku te lehte.

4. Te mbillen ne themel dhe ne tra fitilat e kolonave sipas
projektit. |

5. Gjatesia minimale e ankorimit te shufrave te merret 15-20
cm por jo me pak sesa ajo ge jep katalogu i rezinave
epokside ge do te perforcohen.

6. Ne vendet ku do te behet lidhja e armatures se vjeter me
ate te re, betoni i kolones ekzistuese te thyhet dhe te behet
saldimi i kavallotave.

7. Vendoset armatura hekurit, klasa B-500 dhe stafat sipas
projektit te paraqitur.

8. Betonohet kolona me beton te klases C30/37.

9. Ne zonen e takimit te kolones me traun mbushja te behet
me llac strukturor M-400 me veti zgjeruese.

10. Perforcimi te fillohet nga kolona me e demtuar.

11.Te gjitha dimensionet te verifikohen ne vend. Per cdo
pagartesi apo mosperputhje te konktaktohet konstruktori.

Shenime:

1. Betoni per traret e rinj te themeleve dhe soletes se re ne kuoten +0.00 te
jete C 25/30

Per kemishimet e kollonave dhe mureve b/arme te perdoret betoni C30/37.
2. Hekuri ge do te perdoret te jete B 500C.

3. Shtresa mbrojtese e frareve te rinj te themelit te merret 5cm.

4. Te hapen vrimat ne plint per futur shufrat sipas skices se dhene ne
projekt. Vrimat do te hapen 2mm me shume se shufra. Vrimat do te
pastrohen me uje me presion.

5. Per te ankoruar fitilat ne plint do te perdoret paste epokside.

6.Me pas do te vazhdohet me vendosjen e armatures se hekurit sipas
skemes se vendosur ne figure.

7.Per mbushjen e kollonave ge do te perforcohen me metoden CAM te
perdoret llac strukturor me rezistence 2 400 daN/cm2.

8.Ne kallep te vendosen dritare per hedhjen e betonit dhe do te vibrohet.
9.Te perdoret vibrator me diameter te kokes max. 50mm.

10.Perdorimi i materialeve lidhes (pasta epokside dhe llag strukturor),
mund te behen vetem pasi te jene miratuar nga projektuesi.

11. Te fillohet nga kollona e demtuar me rende.

12.Nese kemi degradime do riparohen keto degradime me llac special
betoni M>300. Nese do te kemi nxjerrje te shufrave dhe korrodim , te
pastohen dhe mbushen zgavrat me llac special +aditiv lidhes beton-celik.
13. Te gjitha dimensionet te verifikohen ne vend.

14. Konturii trareve te themelit ge do hidhet te verifikohet ne vend.

15. Per cdo paqartesi te kontaktohet projektuesi.
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